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 والیبال در اردبیل 
صعود می‌کند؟

تیم ملی والیبال با اینکه مقابل پرتغال بازی 
ســخت و دشــواری را برخلاف پیش‌بینی‌ها 
ســپری کرد، همچنان بــا ۹ برد بــه عنوان 
صدرنشــین جدول لیگ ملت‌ها به کار خود 
ادامه می‌دهد.به جز ایران در جدول فقط برزیل 
است که توانسته ۹ برد از ۱۰ بازی کسب کند 
و یک باخت در کارنامــه دارد. با توجه به اینکه 
آمریکا در رده ششــم جدول جای گرفته، هم 
اکنون ۶ تیم بالای جدول کاندیداهای اصلی 
صعود به مرحله نهایی در شیکاگو هستند، اما 
اگر آمریکا از این جمع خارج شود، پنج تیم برتر 
می‌توانند مجوز صعود را کسب کنند. فرانسه 
که در رده پنجم قــرار گرفته، دارای هفت برد 
بوده و دو بــرد کمتر از ایــران دارد؛ تیمی که 
حریف امروز ایــران خواهد بود. در صورتی که 
ایران بازی با اســترالیا را شب گذشته به سود 
خود به اتمام رسانده باشد، بازی امروز با فرانسه 
از اهمیت بالایی برخوردار خواهد بود. شــاید 
شــاگردان کولاکوویچ با شکســت استرالیا و 
سپس فرانسه بتوانند در همان اردبیل و قبل از 
شروع هفته پایانی لیگ ملت‌ها در بلغارستان 
مجوز صعود به فینــال را دریافــت کنند و با 
خیالی راحت به اســتقبال هفته پنجم بروند. 
ایران تا قبل از بازی با اســترالیا ۹ برد کســب 
کرده و حتی قبل از مســابقات هم می‌شــد 
پیش‌بینی کرد که مثل ســال‌های گذشــته 
تیم‌هایی که ۱۰،۱۱ برد کسب کنند، می‌توانند 
در میان تیم‌های صعود کننده به مرحله نهایی 
باشند. به هر حال اگر بلندقامتان ایرانی بتوانند 
با حمایت تماشــاگران اردبیلی دو بازی دیگر 
خانگی خود را هم با برد ســپری کنند و مجوز 
صعودشان صادر شــود، شــاید کولاکوویچ 
به برخی از بازیکنان اصلــی‌اش به ویژه چند 
نفر که دچار آســیب‌دیدگی هستند در هفته 
پنجم استراحت بدهد. تیم ملی والیبال امروز 
در ســومین دیدار هفته چهارم لیگ ملت‌ها 
از ســاعت 18:30 در سالن حســین رضازاده 
اردبیل به مصاف فرانسه می‌رود. آنها در ابتدای 
هفته چهارم پرتغال را سه بر یک شکست دادند 

و دیروز بعد از ظهر با استرالیا دیدار داشتند.
    

 نگرانی در آب‌های آرام 
با  رکوردی تازه

در برگزاری تست انتخابی تیم ملی آب‌های 
آرام، محمد نبی‌رضایی ملی‌پوش زیر ۲۳ ســال 
قایقرانی ایران در کانو تک نفره هزار متر توانست 
بالاتر از نفرات بزرگسال قرار بگیرد. نتیجه‌ای که  
عجیب و جالب بود. این اتفاق از این جهت خوب 
بود که نشان داد ما پتانسیل خوبی در پشتوانه‌ها 
داریم که با حمایت بیشــتر در آینــده می‌توان 
حرف‌های بیشتری در مورد آن شنید. اما بحث 
دوم وضعیت بزرگســالان اســت که باید از الان 
نگران آنها بــود و به نظر می‌رســد عملکرد آنها 
نیاز به بررسی دارد. علیرضا ســهرابیان رییس 
فدراسیون قایقرانی در این باره گفت:»این اتفاق 
حتما بررسی می‌شود تا به نقطه نظری برسیم که 
ورزشکاران جایگاه خاص خود را پیدا کنند. البته 
عادل مجللی ما را نگران نکرد چون رشته تخصصی 
او فرق دارد و خواستیم او را ارزیابی هوازی کنیم 

اما از قهرمانان دیگر انتظارات دیگری داشتم.«
    

 کوچ لژیونر هندبال 
از رومانی به  فرانسه

سجاد استکی که در سال‌های اخیر به همراه 
برادرش ا...کرم در تیم‌های مطرح کشور رومانی 
بازی می‌کرد، با عقد قراردادی به لیگ فرانسه 
منتقل شد. این لژیونر هندبال ایران بعد از چند 
سال از برادرش جدا شده و با تیم باشگاهی رنز 
متروپل فرانســه قرارداد همکاری امضاء کرد. 
ســجاد فصل گذشــته در کنار ا...کرم در تیم 
چسمه بخارست بازی کرد و همراه با این تیم 
عنوان قهرمانی چلنج کاپ هندبال رومانی را 
هم به دســت آورد. تیم هندبــال رنز متروپل 
فرانسه در بالاترین سطح لیگ این کشور قرار 
دارد و از این پس لژیونر ایرانی را در ترکیب خود 
خواهد داشت. کریســتین گودین، سرمربی 
تیم هندبال رنز متروپل از جذب استکی ابراز 

خوشحالی کرده است.

منهای فوتبال

آریا رهنورد

تا چند هفته قبل، حتی فکر نشستن 
روی نیمکــت پرســپولیس در لیگ 
نوزدهم از ذهن یحیــی گل‌محمدی 
عبور نمی‌کرد. او انتظار نداشت که برانکو 
ناگهان تاج و تختش را رها کند و برای 
ادامه مربیگری به عربستان برود. شاید 
اگر این مربی جوان حتی احتمال جدایی 
پروفسور را پیش‌بینی می‌کرد، کمی صبر 
به خرج می‌داد و به سرعت قرارداد تازه‌ای 
با پدیده به امضا نمی‌رساند. یحیی اما در 
روزهایی که از تیم ملی امید پیشنهاد 

دریافت کرده بود، بین این تیم و باشگاه 
پدیده گزینه دوم را انتخاب کرد تا برای 
یک ســال دیگر به پروژه‌اش در مشهد 
وفادار بماند. پیشنهاد پرسپولیس اما 
همه چیز را تغییر داد. مالکان باشــگاه 
پدیده مخالفتی سرسختانه با جدایی 
سرمربی موفق تیم‌شان نشان داده‌اند 
اما به نظر می‌رسد گل‌محمدی علاقه‌ای 
به پشت کردن به این پیشنهاد ندارد و 
آماده است که برای دومین بار، سکان 
هدایت سرخ‌ها را در دست بگیرد. او تا 
امروز هیچ مصاحبه‌ای در مورد احتمال 

امضای قرارداد با پرسپولیس انجام نداده 
اما به نظر می‌رسد در سکوت، مشغول 
مذاکره با باشــگاه پدیده برای گرفتن 
رضایتنامه است. البته که کار کردن در 
باشگاهی مثل پرسپولیس برای انجام 
یک ماموریت نیمه‌تمام، وسوسه‌کننده 
به نظر می‌رسد اما آیا یحیی زمان درستی 
را برای این بازگشت انتخاب کرده است؟ 
تقریبا همه مربیانی که با فشــار زیاد و 
اصرار باشــگاه ناگهان به پرسپولیس 
ملحق شدند، روزهای خوبی را در این 
تیم سپری نکرده‌اند. هفت سال قبل، 

پس از اختلاف نظر شدید بین علی دایی 
و مدیران باشــگاه پرسپولیس، حمید 
استیلی به عنوان مرد شماره یک نیمکت 
باشگاه انتخاب شد. او از تیر تا آذرماه در 
باشگاه دوام آورد و همواره با واکنش‌های 
منفی هوادارها و فشار سنگین سکوها 
دست و پنجه نرم کرد. این اخراج عملا 
پرونده مربیگری حمید استیلی را بست. 
مصطفی دنیزلی با علاقه هوادارها، به 
عنوان جانشین یحیی انتخاب شد اما 
خیلی زود با چند بازیکن پرسپولیس 
به بن‌بست رســید و در نهایت در پایان 

همان فصل باشگاه را ترک کرد. حتی 
خود افشین قطبی که پس از قهرمانی 
در لیگ برتر هفتم، دیگر تمایلی به ماندن 
در فوتبال ایران نداشت، با اصرار شدید 
باشگاه به ایران برگشــت و دوباره روی 
نیمکت پرســپولیس نشست. افشین 
در این دوران تازه، شکست و ناکامی را 
تجربه کــرد و در نهایت تصمیم گرفت 
بدون خداحافظی، فوتبال ایران را ترک 
کند و مقصد دیگری را برای آینده‌اش در 

نظر بگیرد.
این وضعیت کم و بیش در باشگاه 
اســتقلال هم وجود داشته است. 11 
ســال قبل، نتایج ناامیدکننده ناصر 
حجازی موجب شــد که باشــگاه به 
سراغ فیروز کریمی برود. مربی موفق 
اســتقلال اهواز، ناگهان در میانه راه 
فصل به اســتقلال ملحق شد اما هنوز 
آمادگی کار کردن در این تیم را نداشت. 
همه می‌دانستند که فیروز بالاخره یک 
روز سرمربی اســتقلال می‌شود اما او 
برای پذیرفتن پیشنهاد باشگاه مورد 
علاقه‌اش عجله به خــرج داد و قبل از 
فینال جام حذفی همان فصل، برکنار 
شــد تا آبی‌ها با ژنرال جــام قهرمانی 
را تصاحــب کنند. انتخــاب علیرضا 
منصوریان نیز در شــرایطی منطقی 
اتفاق نیفتاد. باشــگاه پــس از بحران 
قلعه‌نویی، برای یک سال به سراغ پرویز 
مظلومی رفت و با ایــن مربی به توافق 
رسید. همان‌طور که انتظار می‌رفت، 
مظلومی نیز انتظارات را برآورده نکرد 
اما علیرضا منصوریان هم هنوز به لحاظ 
فنی و ذهنی، مهیــای چالش بزرگ 
اســتقلال نبود. آبی‌ها با این انتخاب، 
علیمنصور را ســوزاندند و فرصت کار 
کردن با او در بهترین زمان ممکن را از 
خودشان گرفتند. شاید اگر منصوریان 
با تجربه بیشتری به نیمکت استقلال 

می‌رسید، نتایج به مراتب بهتری با این 
تیم به دســت می‌آورد و به سرعت در 

مسیر اخراج قرار نمی‌گرفت.
اولین تجربه یحیی در پرسپولیس، 
کاملا به موفقیت نزدیک بود اما شکست 
در فینال جام حذفی و البته آن‌چه میان 
او و مهدی مهدوی‌کیا گذشت، اجازه 
نداد که این همکاری زمان بیشــتری 
طول بکشد. گل‌محمدی پس از کنار 
گذاشته‌ شدن از پرسپولیس، به نقطه 
صفر برگشــت و همه چیــز را از اول 
شــروع کرد اما باز هم درخشان ظاهر 
شد و توانست پس از چند سال، دوباره 
خودش را بــه پرســپولیس تحمیل 
کند. او در اولین دوره، جانشین مربی 
ناکامی مثل مانوئل ژوزه شــده بود اما 
حالا تصاحب نیمکتی کــه به برانکو 
ایوانکوویچ تعلق داشت، سخت‌ترین 
روزهای کاری این مربی را رقم خواهد 
زد. اگر گل‌محمدی در این تجربه دشوار 
موفق باشد، بدون تردید خودش را به 
عنوان آماده‌تریــن مربی داخلی حال 
حاضر فوتبال ایران بــه اثبات خواهد 

رساند.

یحیی و روزهای سخت وارث برانکو بودن

ببر  و  زنده  بمان!

چهره به چهره

سوژه روز

زمزمه‌های مربوط به حضور یحیی گل‌محمدی روی نیمکت پرسپولیس، هر روز جدی‌تر می‌شوند. پس از اصرار مجری 
برنامه ورزش و مردم روی آنتن زنده برای قطعی شدن این قرارداد، پرسپولیس و پدیده همه چیز را تکذیب کردند اما از 

گوشه و کنار شنیده می‌شود که گل‌محمدی حتی دستیارانش را نیز برای کار در تیم جدیدش برگزیده و آماده مربیگری در 
پرسپولیس است. شاید اگر نتایج برانکو تا این اندازه »درخشان« نبودند، یحیی کار چندان سختی در باشگاه نداشت اما 

حالا او وارث یک مربی کاملا موفق است و برای راضی کردن هوادارها، ماموریت فوق‌العاده دشواری دارد. این فشار عموما 
برای بسیاری از مربیان پرسپولیس و استقلال، خردکننده بوده است.

 آرياطاری

فصل نقل و انتقالات در فوتبال ایران، حواشی 
و جنجال‌های زیادی دارد اما عملا از عنصری به 
نام »زیبایی« خالی است. اگر باشگاه‌های اروپایی 
بازیکنان تازه‌وارد را در باشکوه‌ترین مراسم‌های 
ممکن در معرض دید هوادارهــا قرار می‌دهند، 
در ایران رییس باشــگاه با »دمپایی« در عکس 
یادگاری‌اش با خرید جدید تیم ظاهر می‌شود. تا 
امروز جابه‌جایی‌های زیادی در بازار تابستانی نقل 
و انتقالات لیگ برتر صورت گرفته اما تعدادی از 
تیم‌ها همچنان با چراغ خاموش ادامه می‌دهند و 

عجله‌ای برای خرید ستاره‌ها ندارند.
هجوم به بازار

در بین همه تیم‌های مدعی، سپاهان فصل نقل 
و انتقالات را با بیشترین جدیت آغاز کرده است. 
طلایی‌ها بالاخره موفق شدند به هدف‌شان برای 
امضای قرارداد با محمدرضا حسینی برسند و این 
بازیکن را از ذوب به خدمت بگیرند. این باشــگاه 
جورجی گولسیانی، رضا میرزایی، محمد زینالی، 
محمد محبی و مرتضی منصوری را نیز به خدمت 

گرفته و قرارداد بازیکنان کلیدی‌اش را نیز تمدید 
کرده است. سیاوش یزدانی، بختیار رحمانی، جلال 
علی‌محمدی، خالد شفیعی، محمد مسلمی‌پور و 
بختیار رحمانی نیز در فهرست خروجی تیم امیر 
قلعه‌نویی قرار گرفتند و از ســپاهان جدا شدند. 
استقلال هم شروع خوبی در نقل و انتقالات داشته 
و آماده است تا تیم قدرتمندی را روانه مسابقات 
کند. آنها با بلبلی، سیاوش یزدانی، مسعود ریگی 
و میلاد باقری به توافق نهایی دست پیدا کرده‌اند. 
رحمتی، منشا و ایسما اصلی‌ترین جدا‌شده‌های 
تیمی هستند که قصد دارد پاتوسی را به هر قیمتی 
حفظ کند. تیمی که در تابســتان استراماچونی 
را روی نیمکت نشــانده است. پارس جنوبی جم 
و ســایپا نیز دو تیم پرکار دیگر در تابستان لیگ 
برتر محسوب می‌شــوند. پارس تا امروز با خرید 
12 بازیکن، رکورددار بازار محســوب می‌شود. 
محمد ابراهیمی، ایمان باصفا، پیمان شیرزادی و 
محمد اهل‌شاخه، سرشناس‌ترین خریدهای تازه 
این تیم به شمار می‌روند. سایپا نیز 9 خرید جدید 
برای این فصل داشته است. احمد گوهری و مجید 
علیاری، شناخته‌شده‌ترین خریدهای این فصل 

تیم ابراهیم صادقی محسوب می‌شوند.
انتقال بزرگ، هراس بزرگ‌تر

یکی از بمب‌های بــزرگ این فصــل نقل و 
انتقالات، با پیوســتن ســیدمهدی رحمتی به 
پدیده مشهد منفجر شد. پدیده با جذب کاپیتان 
اســتقلال، ثابت کرد که برای موفقیت در آسیا 
برنامه خاصی دارد و نمی‌خواهد در لیگ قهرمانان 

زنگ تفریح شود. 
چراغ خاموش

همه معادله‌های تابســتانی در پرسپولیس 
تا امروز، به موضوع برانکو و انتخاب جانشــین او 
مربوط بوده و باشــگاه حتی یک خرید جدید نیز 
نداشته است. از کنعانی، طارمی، وحید امیری و 
فرشاد احمدزاده به عنوان گزینه‌های احتمالی 
پرسپولیس در تابســتان نام برده می‌شود. با این 
وجود باشــگاه هنوز خرید و فروش بازیکنانش را 
آغاز نکرده است. ذوب‌آهن نیز شرایط مشابهی را 
تجربه می‌کند. پس از جدایی محمدرضا حسینی 
و رشید مظاهری، باشگاه اصفهانی قرارداد چند 
بازیکن را تمدید کرده اما هنوز در بازار حتی یک 
خرید جدید نداشته اســت. ذوب باید این فصل 
در مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا 
به میدان برود. این باشگاه برای امیدوار ماندن به 
ادامه درخشش در این تورنمنت، نیاز به خریدهای 
جدیدی خواهد داشت. تنها این دو باشگاه نیستند 
که ســکوت کامل خبری را در تابســتان تجربه 

می‌کنند. شاهین شهرداری بوشهر حتی پس از 
جدایی سه بازیکن کلیدی فصل گذشته، هنوز 
نتوانسته با مهره جدیدی به توافق برسد. صنعت 
نفت آبادان، نســاجی و نفت مسجدسلیمان نیز 
هنوز روی »صفر« خرید باقی مانده‌اند و بازیکنی 

به جمع‌شان اضافه نشده است.
دیگران

پیکان تهــران تا امــروز پنج 
خرید در پنجره تابســتانی نقل 
و انتقالات داشــته است. جذب 
ابراهیــم صالحــی، حســین 
پورامینی، جلال علی‌محمدی 

و میلاد پورصف‌شــکن، تیم 
حسین فرکی را به یک تیم 
جذاب در لیگ برتر تبدیل 
می‌کند. تراکتورسازی 

نیز با رشید مظاهری، 
محمدرضا خانزاده و 
البته حضور مصطفی 
دنیزلی، مهم‌ترین 
ا  ر یــش  ضعف‌ها
برطرف کرده است. 
فولاد خوزســتان 
با وحیــد نامداری 
و شــهاب گردان 

به توافق رســیده و 

گل‌گهر سیرجان به عنوان یکی از تیم‌های تازه‌وارد 
لیگ برتر، با پنج بازیکن قرارداد بسته که نام مهرداد 
بایرامی نیز در بین آنها دیده می‌شود. سامان نریمان 
جهان و شاهین ثاقبی نیز خریدهای مهم باشگاه 
ماشین‌سازی تبریز به شمار می‌روند. تیمی که 
همچنان به زنوزی تعلق دارد و به عنوان شعبه دوم 

تراکتور در لیگ برتر حاضر می‌شود.
غایب بزرگ؛ شهریار

در میان مربیان حاضر در فصل جدید فوتبال 
ایران، نامی از علی دایی دیده نمی‌شــود. او هنوز 
هم خارج از تهران مربیگــری نکرده و با توجه به 
علاقه پرسپولیس به جذب یحیی، 
بعید به نظر می‌رســد که مورد 
توجه تیمــی در پایتخت 
قرار بگیرد. شهریار پس 
از درگیری‌های اواخر 
فصــل گذشــته با 
مدیــران ســایپا، از 
فوتبال فاصله گرفت. 
شــاید هیــچ مدیری 
نمی‌خواهــد ریســک 
تبدیل شــدن به ســوژه 
افشاگری‌های فصل آینده 
علی دایی را از همین حالا 
بپذیرد و این مربی را برای 

تیمش جذب کند!

پس از چند فصل موفقیت‌آمیز، دوران برانکو در پرسپولیس 
به پایان رســید. مرد کروات پس از پذیرفتن پیشنهاد الاهلی 
عربســتان، در چند مصاحبه مختلف تاکید کرده که مشکلی 
با مدیران باشگاه نداشــته و تنها به خاطر انگیزه‌های شخصی 
و تجربه یک چالش تازه، راهی فوتبال عربســتان شده است. 
با این وجود برخی از هواداران باشگاه حتی صحبت‌های خود 
برانکو را نیز باور نمی‌کنند و اصرار دارند که مدیران باشگاه او را 
از تیم فراری داده‌اند. چرا مدیران پرســپولیس باید قید مربی 
موفق‌شان را بزنند و درهای خروج را برای او باز کنند؟ چرا آنها 
وقتی می‌دانند که در صورت جدایی برانکو به شــدت مواخذه 

خواهند شد و در شــرایط ســختی قرار خواهند گرفت، باید 
دست به چنین کاری بزنند؟ چرا وقتی نتایج رویایی پروفسور 
باعث محبوبیت خود آنها نیز می‌شود، این مدیران باید از حفظ 
مرد اول نیمکت چشم‌پوشی کنند؟ سناریوی غیرمنطقی و تا 
حدودی باورنکردنی دور زدن برانکو توسط مدیران باشگاه، به 
شــکل عجیبی در بین گروهی از هوادارها جدی گرفته شده 
است. حالا سوال اینجاست که چه کســی این شایعه را به راه 
انداخته و از تجمع هوادارها مقابل ســاختمان باشــگاه سود 
می‌برد؟  چه کسی قصد دارد روی نیمکت تیم، تغییر به وجود 

بیاورد و خودش به این نیمکت اضافه شود؟

زین‌الدین زیدان پس از سه قهرمانی متوالی در اروپا با رئال 
مادرید، نیمکت این باشگاه را ترک کرد. با وجود علاقه شدید 
مادریدی‌ها به او، هیچ هواداری خودش را به نزدیکی ساختمان 
باشگاه نرساند تا علیه پرز و یا سایر مدیران رئال مادرید شعار 
بدهد. پیش از این پپ گواردیولا نیز پس از چهار فصل، تصمیم 
به ترک بارسا گرفت اما هیچ هواداری با بنر به سراغ ساختمان 
باشگاه بارسلونا نرفت. هواداران پرسپولیس نیز باید این موضوع 
ســاده را درک کنند که برانکو به هر دلیلی، تصمیم گرفته از 
پرسپولیس جدا شــود و هیچ‌کس برای گرفتن این تصمیم، 

چاقو زیر گلوی مرد کروات نگذاشته است.
 زندگی بدون پروفســور هم ادامه دارد و هنوز ممکن است 
با یک انتخاب خوب، این تیم نتایج درخشانی به دست بیاورد. 
هوادارانی که این روزها به بهانه واهی دیدار محسن خلیلی با 
افشین قطبی، علیه سرپرست تیم شعار می‌دهند، بدون آن‌که 
بدانند در زمین بازی دیگران توپ می‌زنند. در روزهای گذشته 

چند ســتاره پرســپولیس مثل بیرانوند، صفحه پرمخاطب 
پرسپولیس در اینستاگرام را آنفالو کرده‌اند. چراکه این صفحه 
متعلق به یکی از اعضای سابق باشگاه است که این روزها با پایان 
محرومیتش به شدت قصد دارد به نیمکت برگردد. راهکار این 
چهره برای بازگشــت، کوبیدن سرپرست فعلی تیم محسن 
خلیلی با رواج شــایعه‌هایی کثیف درباره ملاقات او با افشین 

قطبی است. 
در حالی که این ملاقات هرگز صــورت نگرفته و نخواهد 
گرفت. طرفداران پرســپولیس باید باهوش‌تر از آن باشند که 
فریب جو افرادی با کارنامه مشخص را بخورند. همه می‌دانند که 
مهرداد میناوند برای خوشایند چه کسی، این جو را در باشگاه به 
راه انداخته و هدفش، ارتباطی با خوشبختی پرسپولیس ندارد. 
سناریوی شایعه‌سازی علیه خلیلی هر روز با قدرت بیشتری 
دنبال می‌شــود و هوادارها ناخودآگاه نقشه یک چهره آشنا را 

جلو می‌برند.

بمب‌های نقل و انتقالات در کدام شهرها منفجر شده‌اند؟

بمب؛ یک عاشقانه!

هواداران پرسپولیس، فریب چه کسانی را خورده‌اند؟

در کمین نیمکت!

همه می‌دانستند که فیروز 
بالاخره یک روز سرمربی 

استقلال می‌شود اما او برای 
پذیرفتن پیشنهاد باشگاه 

مورد علاقه‌اش عجله به 
خرج داد و قبل از فینال جام 

حذفی همان فصل، برکنار 
شد تا آبی‌ها با ژنرال جام 

قهرمانی را تصاحب کنند. 
انتخاب علیرضا منصوریان 

نیز در شرایطی منطقی 
اتفاق نیفتاد
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